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Bosna i Hercegovina

Upravaza indirektno -neizravno oporezivanje

REGI0NALNICENTAR_______
(Nadležna organizacijskajedinicaj
Broj:________________________
(miesto: datumi_______________

EoćjjaTt Xepnei oi'.ima

ynpana aa HHflnpeKTHO onope3HBaH.e 

ID-1

IZVJEŠĆE O DETGU

Ime i prezi.me fizičke osobe/naziv 
pravneosobe dn/nika
A diesa
Identifikacijski broj dužnika
Odgovoma osoba
Regionalm centar
Razdoblje nastanka duga:
Elementi duga
Iznos glavnog duga
Naknadni teret prisile 5 %
Napomena Dug nije pravovremeno plaćen
Datmn izdavanjaizvješća o dugu

(Šef organizacijske jedinice 
koj a dOsfavljn izvj ešće d dngu)

(ime i prezime sefa)

Ul.
m

tel:_________ , faks:.
ren:_________ , 4)aKc:
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Bosna i Hercegovina

Upravaza indirektno - neizravno oporezivanje

REGIONALNI CENTAR_________
Broj:_________________________

(M jesto),_________________ godine

EocHa u Xepneronimn 

YnpaBa 3a HHanpeicTHO onope3HBarbe

ffll'-l

(naziv i adresa diržnikai

Temeljem podataka iz službene evidencije Uprave za neizravno oporezivanje (naziv obveznika neizravnih
poreza). (identifikaciiski broi > duguje iznos o d _______KM koji nije plaćen u roku određenom Rješenjetn (naziv
oraanizacijske jedinice i broj riešenja) kojim je  odobreno (odgođeno plaćanie/plaćanie dugta. u ratama) u 
razdoblju redovite naplate.
Sukladno odredbama članka 29. stavak (1) točka a) Pravilnika o provođenju postupkaprisilne naplate neizravnih
poreza ("Službeni glasnik BiHM? broj 35/20), šef Grupe za prisiinu naplatu u Regionalnom centru _________
izdaje

NALOG ZA PRISILNU NAPLATU
NEPLAĆENI GLAVNI DUG KM
5% NAKNADNOG TERETA PRISILE KM
KAMATA UTVRĐENA RJEŠENJEM KM
UKUPNO: KM

Koji ima sljedeće posljedice:
a )  Naglavni dug u iznosu od_________ KM, dodaje se 5% naknadnog tereta prisile u iznosu o d ____ KM i
kamatautvrđenarješenjem o odobravanju;
b) Kamataće biti uvećana za iznos obračunat od dana istekarokazaplaćanje po iješenju do dana plaćanja;
c) Zapotraživanje zatezne kamate nije potreban prethodni razrez UNO;
d) Izvršenje iz ukupne imovine dužnika vrši se bez daljnje obavijesti, ukoliko dug ne bude plaćen u roku kojije 
ođređen u članku 33. stavak (3) Zakona o postupku neizravnog oporezivanja („Službeni glasnik BiH“. br. 89/05 i 
100/13), a  kako je  propisano člankom 38. stavak (1) Pravilnika o provođenju postupka prisilne naplate 
neizravnih poreza.

Dužnik se upozorava o sljedećem:
(1) Uplatadugase moraizvršitiu roku od 10 danaod danaprijemaovoganaloga
(2) Sukladno odredbi članka 22. Zakona. o postupku prisilne naplate neizravnih poreza („Službeni glasnik BiH“, 
br. 89/05 i 62/11) protiv naloga za. prisilnu naplatu može se uložiti prigovoru roku od 10 dana. od danaprijema 
naiogazaprisilnu naplatu.
(3) Nalog zaprisilnu naplatu se može osporavati samo iz sljedećih razloga:
a) dug ne postoji zbog potpunog gašenja. ili zastarijevanja;
b) dokuinent o razrezu duga po osnovi neizravnih porezanije uručen kako je  propisano, izuzev razreza koji je 
sačinjen umjesto porezne prijave;
c) razrez dugaje poništen;
d) postoje greške ili propusti u nalogu zaprisilnu naplatu kojimaje:

1) onemogućena identifikacija dužnika ili
2) onemogućeno dužniku da. ođredi od čega se sastoji dugovanje.

(4) Plaćanje dugau vremenskom roku određenom u točki (1) ovoga dokumenta može biti izvršeno u bilo kojoj 
banci putem priloženog nalogazaplaćanje.
(5) Troškovi postupka prisilne naplate padaju na teret dužnika osim troškova propisanih odredbom članka 87. 
stavak (4) Pravilnika o provođenju postupka prisilne naplate neizravnih poreza.

Šef Grnpe za prisilnu naplatu

(ime i prezime)

Ul._________ , _______ , ________ , tel:________ , faks:
Yji. ___________, _________, _________, Ten:__________, (j)aKc:
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Bosna i Hercegovina

Uprava za indirektno - neizravno oporezivanje

REGIONALNT CENTAR_________
Broj:__________________________

(Mjesto),_________________ godine

EocHa h  XepneroBHHa 

ynpana 3a HHflnpeKTHO onopeaHBarte

PN -IA

(naziv i adresa dužnika)

Temeljem podataka iz službene evidencije Uprave za neizravno oporezivanje, (naziv obveznika. neizravnih
porezaj- (identifikacijski broi) duguje iznos o d _________ KM za razdoblje_______ koje nije plaćeno u okviru
razdoblja za dragovoljnu uplatu kako je određeno člankom 33. stavak (1) i (2) Zakona o postupku neizravnog 
oporezivanja(„Službeni glasnik BiH"-, br. 89/05 i 100/13).
Sukladno odredbama članka. 11. Zakona o postupku prisilne najDlate neizravnih poreza („Službeni glasnik BiH“f 
br. 89/05 i 62/11) i članka. 38. Pravilnika o provođenju postupka prisilne naplate neizravnih poreza („Službeni 
glasnik BiH“? broj 35/20) šef Grupe zaprisilnu naplatu u Regionalnom centru______ izdaje

NALOG ZA PRISILNU NAPLATU
Dug - trošai'ina KM
5% naknadnog tereta prisile KM
Ukupno: KM

Koji ima sljedeće posljedice:
a) Naglavni dug u iznosu od______KMf dodaje se 5% naknadnog teretaprisile u iznosu od_____KM;
b) Kamata naneizmireni novčani iznos će biti obračunatana iznos glavnog duga, ne uključujući naknadni teret 
prisile. od danakadaje isteklo razdoblje za dragovoljnu uplatu do danaizvršenjauplate;
c) Zapotraživanje zatezne kamate nije potreban prethodni razrez UNO;
d) Pljenidba ćjelokupne imovine dužnika će se izvršiti bez daljnjih obavještenja ako se glavni dug? naknadni teret 
prisile i zaiezna. kamatane plate pod uvjetima određenim člankom 33. stavak (3) Zakona. o postupku neizravnog 
oporezivanj a.

D užnik  seu p ozorava  o sljedećem:
(1) Uplata duga se mora izvršiti u roku od 10 dana od dana kada prijema ovoga naloga.
(2) Sukladno odredbi članka 22. Zakona o postupku prisilne naplate neizravnih porezaprotiv naloga za prisiinu 
naplatu može se uložiti prigovoru roku od 10 dana. od danaprijemanalogazaprisilnu naplatu.
(3) Nalog za prisilnu naplatu se može osporavati samo iz slijedećih razloga:

a) dug ne postoji zbog potpunog gašenja. ili zastarijevanja;
b) odobreno je ođgođeno plaćanje tijekom razdobljazadragovoljno plaćanje;
c) dokument o razrezu dugapo osnovi neizravnih porezanije umčen kako je propisano, izuzev razreza 
koji je sačinjen umjesto porezne prijave;
d) razrez dugaje poništen;
e) postoje greške ili propusti u nalogu zaprisilnu napiatu kojimaje:

1) onemogućena identifikacija dužnika ili
2) onemogućeno dužniku da odredi od čega se sastoji dugovanje.

(4) Postupak prisilne naplate će biti privremeno obustavljen samo u slučajevima i pod uvjetima propisanim 
Zakonom o postupku prisilne naplate neizravnih poreza i Zakonom o postupku neizravnog oporezivanja
(5) Odgođeno plaćanje duga se može zahtijevati pod uvjetima određenim člankom 35. Zakona o postupku 
neizravnog oporezivanja i člankom 23. do 29. Pravikiika o provođenju postupka prisilne naplate neizravnih 
poreza
(6) Plaćanje dugau vremenskom roku određenoin u točki (1) ovoga dokumenta može biti izvršeno u bilo kojoj 
banci putem priloženog nalogazaplaćanje.
(7) Troškovi postupka prisilne najDlate padaju na teret dužnika osiin troškova propisanih odredbom članka 87. 
stavak (4) Pravilnikao provođenju postupka prisilne naplate neizravnih poreza.

Šef Gtupe zaprisilnu naplatu

(ime i prezime)

U l.__________ , ________ , _________ , te l:_________ , faks:
Yn. __________ , ________ ?________ , Ten:_________ , $aKC:
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Bosna i Hercegovina

Uprava zaindirekt.no - neizravno oporezivanje

REGIONALM CENTAR_________
Broj:_________________________

(Mj esto)?_________________ godine

EocHa h  XepneroBHHa 

YnpaBa3a HH^npeKTHO onope3HBan.e

PN -IC

(naziv i adresa dužnika. )

Temeljem podatnka iz službene evidencije Uprava za neizravno oporezivanje, (naziv obveznika neizravnih
porezal (identifikacij ski broj) duguje iznos o d ______KM koji nije plaćen u okviru razdoblja za dragovoljnu
uplatu kako je određeno člankom 215. i 225. Zakonao carinskoj politici Bosne i Hercegovine („Službeni glasnik 
BiH“, br. 57/04, 51/06, 93/08, 54/10 i 76/11). ^
Sukladno odredbatna članka 11. Zakona o postupku prisilne naplate neizravnih poreza („Službeni glasnik BiH“, 
br. 89/05 i 62/11) i članka 38. Pravilnika o provođenju postupka prisilne naplate neizravnih poreza („Službeni 
glasnik BiH“, broj 35/20) šef Gmpe zaprisilnu naplatu u Regionalnom centm_________ izdaje

N.ULOG ZA PRISILNU NAPLATU
CARINSKI DUG VRSTA

PRIHODA
IZNOS

KM
KM
KM

Ukupno: KM
5% naknadnog tereta prisile KM
Ukupno: KM

Koji imasljedeće posljedice:
a) Naglavni dug u iznosu od___________KM, dodaje se 5% naknadnog teretaprisile u iznosu o d _____KM;
b) Kamata na neizmireni novčani iznos će biti obračunatana iznos glavnog duga, ne uključujući naknadni teret 
prisile, od danakadaje isteklo razdoblje zadragovoljnju uplatu do dana izvršenjauplate;
c) Zapotraživanje zatezne kamate nije potreban prethodni razrez UNO;
d) Pljenidba cjelokupne itnovine dužnikaće se izvršiti bez daljnjih obavještenja ako se glavni dug, naknadni teret 
prisile i zateznakamatane plate pod uvjetima određenim člankom 33. stavak (3) Zakona. o postupku neizravnog 
oporezivanja („Službeni glasnik BiH“? br. 89/05 i 100/13).

D užnik seu p ozorava  o sljedećem:
(1) Uplataduga se tnora. izvršiti u roku od 10 dana od danaprijema ovog naloga.
(2) Sukladno odredbi članka 22. Zakona o postupku prisilne naplate neizravnilt porezaprotiv nalogaza prisilnu 
naplatu može se uložiti prigovoru roku od 10 danaod danaprijemanalogazaprisilnu naplatu.
(3) Nalog zaprisilnu naplatu se može osporavati samo iz slijedećih razloga:

a) dug ne postoji zbog potpunog gašenja ili zastarijevanja;
b) odobreno je odgođeno plaćanje tijekom razdobljaza dragovoljno plaćanje;
c) dokument o razrezu duga po osnovi neizravnih poreza nije uručen kako je propisano, izuzev razreza 

koji je sačinjen umjesto porezne prijave;
d) razrez dugaje poništen;
e) postoje greške ili propusti u nalogu zaprisilnu naplatu kojimaje:

1) onemogućena identifikacija dužnika ili
2) onemogućeno dužniku da odredi od čegase sastoji dugovanje.

(4) Postupak prisilne naplate će biti privremeno obustavljen samo u slučajevima i pod uvjetima propisanim 
Zakonom o postupku prisilne naplate neizravnih poreza i Zakonom o postupku neizravnog oporezivanja.
(5) Odgođeno plaćanje duga se može zahtijevati pod uvjetima određenim člankom 35. Zakona. o postupku 
neizravnog oporezivanja i člancima 23. do 29. Pravilnika o provođenju postupka prisilne naplate neizra™ili 
poreza
(6) Plaćanje dugau vremenskom roku određenom u točki (1) ovoga dokumenta može biti izvršeno u bilo kojoj 
banci putem priloženog nalogazaplaćanje.
(7) Troškovi postupka prisilne naplate padaju na teret dužnika osim troškova propisanih odredbom članka 87. 
stavak (4) Pravilnikao provođenju postupkaprisilne naplate neizravnih poreza

Sef Grupe za prisilnu naplatu

(ime i prezime)

U l.__________ , ________ , _________ , te l:_________ , faks:__________
Yji. __________ , ________ , ________ , Teji:_________ , $a.Kc:__________
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Bosna i Hercegovina

Upravaza indirektno - neizravno oporezivanje

EocHa h Xepu;eroBHHa 

VnpaBasa HHanpeKTHO onopesHBaite

REG IO N ALM  CEN TAR__________
Broj:_________________________  PN -IO PT
(Mj esto),_________________godine

(naziv i adresadužnika)
Temeljem podataka iz službene evidencije Uprave za neizravno oporezivanje, (naziv obveznika neizravnih
poreza), (identifikacijski broj) duguje iznos o d _____ KM koji nije plaćen u okviru razđoblja za dragovoljnu
uplatu, za čiju naplatu je  temeljem članka 1. i 3. Zakona o uplatama na Jedinstveni račun i raspodjeli prihođa 
(„Službeni glasnik BiH4i, br. 55/04, 34/07 i 49/09) odgovomaUpravazaneizravno oporezivanje.
Sukladno odredbama. članka 11. Zakona o postupku prisilne naplate neizravnih poreza („Službeni glasnik BiH“, 
br. 89/05 i 62/11) i članka 38. Pravilnika o provođenju postupka prisilne naplate neizravnih poreza („Službeni 
glasnik BiH“, broj 35/20), šef Grupe zaprisilnu naplatu u Regionalnom centru_________ izdaje

NALOGZA PRISILNU NAPLATU
DTJG - OSTALIPRIHODII TAKSE VRSTA

PRIHODA
IZNOS

KM
KM

Ukupno: KM
5% naknadnog tereta. prisile KM
Ukupno: KM

Koji ima sljedeće posljedice:
a) Naglavni dug u iznosu od_____ KM. dodaje se 5%  naknadnog tereta prisile u iznosu o d _____ KM;
b) Kamata na neizmireni novčani iznos će biti obračunata na iznos glavnog duga, ne uključujući naknadni teret 
prisile, od danakadaje isteklo razdoblje zadragovoljnu uplatu do dana. izvršenja uplate;
c) Zapotraživanje zatezne kamate nije potreban prethodni razrez UNO;
d) Pljenidba cjelokupne imovine dužnika će se izvršiti bez daljnjih obavještenja ako se glavni dug, naknadni teret 
prisile i zateznakamatane plate pod uvjetima određenim člankom 33. stavak (3) Zakona o postupku neizravnog 
oporezivanja(„SlužbeniglasnikBiH“, br. 89/05 i 100/13).

Dužnik se upozorava o sljeilećem:
(1) Uplata duga. se mora izvršiti u roku od 10 danaod danaprijema ovoganaloga
(2) Sukladno odredbi članka22. Zakonao postupku prisilne nap 1 ate neizravnih poreza. protiv naloga zaprisilnu 

naplatu može se uložiti prigovor u roku od 10 danaod danaprijemanalogazaprisilnu naplatu.
(3) Nalog zaprisilnu naplatu se može osporavati samo iz sljedećih razloga:

a) dug ne postoji zbog potpunog gašenjaili zastaiijevanja;
b) odobreno je  odgođeno plaćanje tijekom razdobljaza dragovoljno plaćanje;
c) dokument o razrezu dugapo osnovi neizra\mili porezanije umčen kako je propisano, izuzev razreza 
koji je sačinjen umjesto porezne prijave;
d) razrez duga je poništen;
e) postoje greške ili propusti u nalogu zaprisilnu naplatu kojimaje:

1) onemogućenaidentifikacija dužnika ili
2) onemogućeno dužniku daodredi od čegase sastoji dugovanje.

(4) Postupak prisilne naplate će biti privremeno obustavljen samo u slučajevima i pod uvjetima propisanim 
Zakonom o postupku prisilne naplate neizravnih poreza i Zakonom o postupku neizravnog oporezivanja
(5) Odgođeno plaćanje duga se može zahtijevati pod uvjetima određenim člankom 35. Zakona o postupku 
neizravnog oporezivanja i člankom 23. do 29. Praviinika o provođenju postupka prisilne naplate neizravnih 
poreza
(6) Plaćanje dugau vremenskom roku ođređenom u točki (1) ovoga dokumenta tnože biti izvršeno u bilo kojoj 
banci putem priloženog nalogazaplaćanje.
(7) Troškovi postupka prisilne naplate padaju nateret dužnika osim troškova propisanih odredbom članka 87. 
stavak (4) Pravilnika o provođenju postupka prisilne napiate neizravnih poreza

Sef Gmpe zaprisilnu naplatu

(ime i prezime)

Ul._________ , _______ , ________ , tel:________ , faks:
Yji. ___________, _________, ________ , Ten:_________ , $aKc:



Epoj 54 - CTpaHa 98 c  n  y  ’K  e e  h  h  r  n  a  c  h  h  k  e h x YTOpaK, 1. 9. 2020.

Temeljem podataka iz službene evidencije Uprave za neizravno oporezivanje (naziv obveznika neizravnih
porezaj. (identifikaciiski broi) duguje iznos o d ______ KM zaporezno razdoblje_____ koje nije plaćeno u okviiu
razdoblja za dragovoljnu uplatu kako je  određeno člankom 33. stavak (1) i (2) Zakona o postupku neizravnog 
oporezivanja („Službeni glasnik BiH“? br. 89/05 i 100/13).
Sukladno odredbama članka 11. Zakonao postupku prisilne naplate neizravnih poreza („Službeni glasnik BiH“f, 
br. 89/05 i 62/11) i člankaSS. Pravilnika o provođenju postupka prisilne naplate neizravnih poreza („Službeni 
glasnik BiH“, broj 35/20) še f Grupe zaprisilnu naplatu u Regionalnom cent.ru_________  izdaje

NALOG ZA PRISILNU NAPLATU

D U G -PD V KM
5% NAKNADNOG TERETA PRISDLE KM
UKUPNO: KM

Koji ima sljedeće posljedice:
a) Naglavni dug u iznosu od_____ KM, dodaje se 5%  naknadnog tereta prisile u iznosu o d _____ KM;
b) Kamata naneizmireni novčani iznos će biti obračunatana iznos glavnog duga, ne uključujući naknadni teret 
prisile, od danakadaje isteklo razdoblje zadragovoljnu uplatu do danaizvršenja. uplate;
c) Zapotraživanje zatezne katnate nije potreban prethodni mzrez UNO;
d) Pljenidba cjelokupne imovine dužnikaće se izvršiti bez daljnjih obavještenja ako se glavni dug, naknadni teret 
prisile i zateznakamatane plate pod uvjetima određenim člankom 33. stavak (3) Zakona o postupku neizravnog 
oporezivanja

D užnik  se upozorava o sljedećem:
(1) Uplata duga se mora izvršiti u roku od 10 dana od dana prijemaovoganaloga.
(2) Sukladno odredbi ćlanka. 22. Zakona. o postupku prisilne naplate neizravnih poreza. protiv naloga za prisilnu 
naplatu može se uložiti prigovor u roku od 10 dana od danaprijemanalogazaprisilnu naplatu.
(3) Nalog zaprisilnu naplatu se može osporavati samo iz sljedećih razloga:

a) dug ne postoji zbog potpunog gašenja ili zastarijevanja;
b) odobreno je odgođeno plaćanje tijekoin razdobljazadragovoljno plaćanje;
c) dokument o razrezu duga po osnovi neizravnih poreza nije uručen kako je  propisano, izuzev razreza 
koji je sačinjen umjesto porezne prijave;
d) razrez dugaje poništen;
e) postoje greške ili propusti u nalogu zaprisilnu naplatu kojimaje:

1) onemogućena identifikaeija. dužnika ili
2) onemogućeno dužniku da. odredi od čegase sastoji dugovanje.

(4) Postupak prisilne naplate će biti privremeno obustavljen samo u slučajevima i pod uvjetima propisanim 
Zakonom o postupku prisilne naplate neizravnih poreza i Zakonom o postupku neizravnog oporezivanja
(5) Ođgođeno plaćanje duga se može zalitjevati pod uvjetima određenim člankom 35. Zakona. o postupku 
neizravnog oporezivanja i člankom 23. do 29. Pravilnika o provođenju postupka. prisilne naplate neizravnih 
poreza
(6) Plaćanje duga u vremenskom roku određenom u točki (1) ovoga. dokumenta može biti izvršeno u bilo kojoj 
banci putein priloženog nalogazaplaćanje.
(7) Troškovi postupka prisilne naplale padaju na teret dužnika osim troškova propisanih odredbom članka 87. 
stavak (4) Pravilnika o provođenju postupkaprisilne naplate neizravnih poreza

Sef Gnipe zaprisilnu naplatu

(ime i prezime)

U l.__________ , ________ f_________ , te l:_________ , faks:
Yji. __________ , ________ , ________ , Te.n:_________ , $aKc:



YTOpaK, 1. 9. 2020. c  n  y  ’K  e e  h  h  r  n  a  c  h  h  k  e h x Epoj 54 - CTpaHa 99

Bosna i Hercegovina

Uprava za indirekt.no - neizravno oporezivanje

REG IONALNl CEN TAR__________
Broj:_________________________

(M jesto),_________________godine

EocHa h  Xepu;eroBHHa 

Ynpa.Ba 3a HH^HpeKTHO onope3HBaiiie

PN-IR-A

(naziv i adresa dužnika)

Temeljem podataka iz službene evidencije Uprave za neizravno oporezivanje, (naziv obveznika neizravnih 
poreza). (identifikacijski broj) nije podnio prijavu zarazdoblje DD/MM/GGGG do 10-og u (naziv mjeseca), 
kako je  propisano člankom 27. Zakona o trošarinama u Bosni i Hei cegovini („Službeni glasnik BiH“, br. 49/09, 
49/14,60/14 i 91/17).
U smislu članka 57. stavak (2) točka. c) Zakona o postupku neizravnog oporezivanja („Službeni glasnik BiH“, br. 
89/05 i 100/13) i članka 3. stavak (2) Zakona o postupku prisilne naplate neizravnih poreza („Službeni glasnik 
BiH , br. 89/05 i 62/11) Upravazaneizravno oporezivanje je  sačinilarazrez obveze po osnovi trošarine u iznosu 
o d __________ KM za navedeno razdoblje.

Sukladno navedenom, a u smislu odredbi članka 3. stavak (2) Zakona o postupku prisilne naplate neizravnih 
poreza i članka 38. Pravilnika o provođenju postupka prisilne naplate neizravnih poreza („Službeni glasnik 
BiH“, broj 35/20), šef Grupe zaprisilnu naplatu u Regionalnom centm___________ izdaje

NALOGZA PRISILNU NAPLATU RAZREZA TROŠARINE PO SLUŽBENOJ DUŽNOSTI

Koji ima sljedeće posljedice:
a) Naglavni dug u iznosu od______KM, dodaje se 5% naknadnog teretaprisile u iznosu o d _____KM;
b) Kamata na neizmireni novčani iznos će biti obračunata na iznos glavnog duga, ne ukijučujući naknadni teret 
prisile, od danakadaje isteklo razdoblje zadragovoljnu uplatu do dana izvršenjauplate;
c) Zapotraživanje zatezne kamate nije potreban prethodni razrez UNO;
d) Pljenidba cjelokupne imovine dužnika će se izvršiti bez daljnjih obavještenja ako se glavni dug, naknadni teret 
prisile i zateznakamatane plate pod uvjetima odrectenim člankom 33. stavak (3) Zakona. o postupku neizravnog 
oporezivanja,

Dužnik se upozorava o sljedećem:
(1) Uplataduga se može izvršiti u roku od 10 dana od danaprijema. ovoga naloga.
(2) Ako dužnik naknadno podnese prijavu samooporezivanja, ona zamjenjuje porezne prijave i ostale porezne 
dokumente koje UNO donosi u ime poreznog obveznika, akoji se automatski proizvode u elektroničkoj formi 
UNO, sukladno odredbi članka.57. Zakonao poštupku neizravnog opoi'ezivanja
3) Postupak prisilne naplate će biti privremeno obustavljen samo u slučajevima i pod uvjetima propisanim 
Zakonom o postupku prisilne naplate neizravnih poreza i Zakonom o postupku neizravnog oporezivanja.
(4) Odgođeno plaćanje duga se može zahtijevati pod uvjetima određenim člankom 35. Zakona o postupku 
neizravnog oporezivanja i člankom 23. do 29. Pravilnika o provođenju postupka prisilne naplate neizravnih 
poreza
(5) Plaćanje duga u vremenskom roku određenom u točki (1) ovoga dokumenta inože biti izvršeno u bilo kojoj 
banciputem priloženog nalogazaplaćanje .
(6) Troškovi postupka. prisilne naplate padaju na teret dužnika osim troškova propisanih odredbom članka 87. 
stavak (4) Pravilnikao provođenju postupkaprisilne naplate neizravnih poreza.

Šef Grupe zaprisilnu naplatu

(ime i prezime)

Ul._________ ,_______ , ________ , tel:________ , faks:
Yji. ___________, ________ , _________, Ten:__________, cjiaKc:



Epoj 54 - CTpaHa 100 c  n  y  ’K  e e  h  h  r  n  a  c  h  h  k  e h x YTOpaK, 1. 9. 2020.

Bosna i Hercegovina

Uprava za indirektno - neizravno oporezivanje

REGIONALM CENTAR_________
Broj:_________________________

(Mj esto),_________________ godine

EocHa h  Xepi^eroBHHa 

YnpaBa3a HHanpeKTHO onope3HBarte

PN-IR-PDV

(naziv i adresa dužnika)
Temeljem podataka iz službene evidencije Uprave za neizravno oporezivanje, (naziv obveznika. neizravnili 
porezai. (identifikacij ski broi) nije podnio prijavu za razdoblje DD/MM/GGGG do 10-og u (naziv mjeseca), 
kako je propisano člankom 39. Zakonao porezu na dodanu vrijednost („Službeni glasnik BiH'1', br. 9/05, 35/05 i 
100/08).
U smislu članka 57. stavak (2) točkac) Zakona. o postupku neizravnog oporezivanja („Službeni glasnik BiH“,. br. 
89/05 i 100/13) i članka 3. stavak (2) Zakona o postupku prisihie naplate neizravnih poreza („Službeni giasnik
BiH“, br. 89/05 i 62/11) Upravazaneizravno oporezivanje je  sačinilarazrez PDV obveze u iznosu o d_____KM
zanavedeno razdoblje.
Sukladno navedenom, a u smislu odredbi članka 3. stavak (2) Zakona o postupku prisilne naplate neizravnih 
poreza. i članka 38. Pravilnika o provođenju postupka prisilne naplate rieizravnih poreza („Službeni glasnik 
BiH“, broj 35/20), šef Gmpe zaprisilnu naplatu u Regionalnoin centm________izdaje

NALOG ZA PRISILNU NAPLATU RAZREZA POREZA PO SLUŽBENOJ DUŽNOSTI

Koji ima sljedeće posljedice:
a) Naglavni dug u iznosu od____ KM, dodaje se 5% naknadnog tereta prisile u iznosu od_____KM;
b) Kaniata na neizmireni novčani iznos će biti obračunata na iznos glavnog duga, ne uključujući naknadni teret 
prisile, od danakada je isteklo razdoblje zadragovoljnu uplatu do dana izvršenja uplate;
c) Zapotraživanje zatezne katnate nije potreban prethocbi razrez UNO;
d) Pljenidba cjelokupne imovine dužnikaće se izvršiti bez daljnjih obavještenja ako se glavni dug, naknadni teret 
prisile i zateznakamatane plate poduvjetima određenim člankom 33. stavak (3) Zakona. o postupku neizravnog 
oporezivanja.

Dužnik se upozorava o slje<lećem:
(1) Uplata duga se može izvršiti u roku od 10 dana od danaprijema ovog naloga
(2) Ako dužnik naknadno podnese prijavu samooporezivanja, ona zamjenjuje porezne prijave i ostale porezne 
dokumente koje UNO donosi u ime poreznog obveznika, akoji se automatski proizvode u elektroničkoj formi 
UNO, sukladno odredbi članka 57. Zakonao postupku neizravnog oporezivanja.
(3) Postupak prisilne naplate će biti privremeno obustavljen samo u slučajevima i pod uvjetima propisanim 
Zakonom o postupku prisilne naplate neizravnih poreza i Zakonoin o postupku neizravnog oporezivanja.
(4) Ođgođeno plaćanje duga se može zahtijevati pod uvjetima određenim člankom 35. Zakona o postupku 
neizravnog oporezivanja i člankom 23. do 29. Pravihiika o provođenju postupka prisilne naplate neizravnih 
poreza
(5) Plaćanje dugau wemenskom roku ođređenom u točki (1) ovoga. dokumenta može biti izvršeno u bilo kojoj 
banci putem priloženog nalogazaplaćanje.
(6) Troškovi postupka prisilne naplate paclaju nateret dužnika osim troškova propisanih ođredbom članka 87. 
stavak (4) Pravilnika o provođenju postupkaprisihie naplate neizravnih poreza

Šef Grupe za. prisilnu naplatu

(ime i prezime)

Ul._________ , _______ , ________ , tel:________ , faks:
Yji. __________ , ________ , ________ , Ten:_________ , ^aKc:



yTopaK, 1. 9. 2020. C H y  *  E E H H r  H A C H H K E u X Epoj 54 - CipaHa 101

BosTiž i Her.cegovina

Uprava za indirektno - neizravno oporezivanje

EtEGIONAUM CENTAR__________
Broj.__________________________
(Mjesto),,________________ godine

BoćHa ii Xcpn.ci omnia 

VnpaBasa HHanpeKTHO onopeaiiBafte

PN-2

Snkladno članku 42. Pravilnika o provođenju postupka prisilne naplate neizravnih porež® 
(„Službeni glasnik Bill". broj 35/20), e f  Grupe: za;prisilnu naplatu u Regionalnom centru 
_______ izdaje

N A L O G Z A  l ’ U I ' M I M U

Postojeće i buduće imovine i prava dužnika ___(nazi.v/mie dužnika. adresa
siedišt0tirebivališta i ID broj/JM Bj u vrijednosti dovoljnoj da pokrije glavni d.ug, naknadni 
teret prisile, troškove postupka prisilne naplate i  kamatu.

Š ef Grupe za prisilnu naplatu

(ime i prezime)

l . l . ___________, _________, __________, te l :__________, faks: _
Yji. ___________ , _________, _________, r e n :__________, $aKc:
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Bosna i Hercegovina

Uprava z a  neizravno - neizravno oporezivanje

Eocna n i'Kepnei oimiui

ynpaBa aanHflnpeKTHO onope3HBaH.e

REGIONALM CENTAR. 
Broj:__________________ PN-3
(Mjesto),. _godine

(naziv i adresa 
batike) ( naziv i adresa 
dužnika)

Sukladno članku 42. Pravilnika o provođenju postupka prisilne naplate neizravnih poreza („Službeni glasnik
BiHM? broj 35/20) izdan je Nalog za. pljenidbu dana_______s ciljem pljenidbe imovine i prava
dužnika identifikacijski broj koji su dovoljne vrijednosti da pokriju glavni dug?
naknadni teret prisile, troškove postupka prisilne najjlate i zatezne kamate.
Temeljem članka. 13. Zakona o postupku prisilne naplate neizravnih poreza. („Službeni glasnik BiH", br. 89/05 i 
62/11) i čianka49. Pravilnika o provođenju postupka prisilne naplate neizravnih poreza, šef Grupe za prisilnu 
naplatu u Regionalnom centm__________ izdaje

PISANUIZJAVU O PBJENIDBI NOVCA DEPONIIT4NOG U  FINANCIJSKIM INSTITUCUAMA
Dužnik: Glavni dug___________________________ KM
Identifikacij ski broj N akn adn i teret prisi 1 e__________________ KM
Adresa Zatezna kam at a_______________________ KM

Ukupno:____________________________ KM

Pljenidba će se izvršiti saračuna: 
l.Broj računa:_______________ Zaplijenjeni iznos_

Bilo koji drugi račun koji dužnik imau 
poslovnim jedinicaina ove banke:

2..
3.

Zaplijenjeni iznos _ 
Zaplijenjeni iznos 
UKUPNO______

1. Sukladno članku 65. stavak (2) Pravilnika o provođenju postupka prisilne naplaie neizra\nih poreza ova 
financijska institucija je  određena kao mjesto deponiranja zajilijenjenog novca dok se isti ne prebaci na 
Jedinstveni račun Uprave zaneizravno oporezivanje sasljedećim upozorenjima:

1) Finansijska institucija će prenijeti zaplijenjeni iznos na Jedinstveni račun Uprave zaneizravno 
oporezivanje najkasnije sljedećeg danaod danaprijemaove izjave.
2) U slučaju neizvršenjaprethodno navedene obveze. financijska institucija će snositi kaznenu i/ili 
građansku odgovornost.
3) Financijskainstitucijakao rnjesto deponiranjaće biti solidamo odgovomaza dug do limita 
podignutog iznosakad se radi o surađnji ili davanju pristankana oslobađanje zaplijenjenognovca.

2. Sukladno odredi članka 22. Zakona o postupku prisilne naplate neizravnih poreza protiv pisane izjave o 
pljenidbi može se izjaviti prigovor u roku od 10 dana od danaprijema. iste.
Sukladno članku 14. Zakona o postupku prisilne naplate neizravnih poreza, pisana izjava o pljenidbi novca 
deponiranog u fmancijskim institucijamamože biti osporavana. samo u sljedećim slučajevima.:

a) Dug ili pravo natraženje plaćanjaje ugašen zbog zastarijevanja;
b) Nalog zaprisilnu naplatu nije dostavljen na propisan način;
c) Uprava za.neizravno oporezivanje nije poštovalaodredbe o zapljeni kako je odrecteno Zakonom o 
postupku prisilne naplate neizravnih poreza;
d) Postupak prisilne naplateje privremeno ili trajno obustavljen u skladu sa oclredbama. Zakona o 
postupku prisilne naplate neizravnih poreza

U____
Dana
Broj protokolaBanke_ 

U ime banke

(ime i prezime, funkcija) 
M.P. Banke

Šef Gmpe zaprisilnu naplahi 

(ime i prezime)

Ul. , tel: »faks:
yji. . (})aKc:
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Bosna i Hercegovina

Upravaza indirektno - neizravno oporezivanje

REGIONALM  CENTAR__________
Broj;_________________________
(Mj esto),_________________ godine

EocHa h  Xepucroj;HHa 

yn()aBa aa HHnnpeKTHO onopesHBafte

PN-4

(naziv i adresa dnžnika~)

Nalog ŠH pljenidbu postojeće i buduće imovine i prava dužnika__________ identifikacijski broj
_______________ u vrijednosti dovoljnoj da pokrije glavni dug, naknadni teret prisile, troškove
postupka prisilne naplate i zatezne kamate izdan je temeljem članka 42. Pravilnika o provođeriju 
postupkaprisilne naplate neizravnih poreza (,,Šlužbeni glasnik l ’il l '.  Iuoj 35(20) dana_J J  »

Temeljem ćlanka 13. Zakona o postupku prisilne naplate neizravnih poreza („Službeni glasnik BiH“ , 
br. 89/05 i 62/11) i članka 48. Pravilnika o provođenju postupka prisilne naplate neizravriih poreza, 
sačinjavase

ZAPISNIK O PLJENIDBI GOTOVINE

Diižnik Glavni dug___________________ KM
Identifikacijski Naknadni teret prisile__________ KM
broj Adresa Zatezna kamata_______________ KM

Ukupno;____________________ KM

Vrši se pljenidbagotovog novca______________________________________
(u prostorijama - adreša i sjedištej’

Valuta Apoen/količina apoena Iznos

UKUPNO:

Zaplijenjena sredstva će biti prenesenana Jedinstveni račun Uprave zaneizravno oporezivanje 
najkasnije u roku od dvaradna dana od danapljeniđbe.

Datum,_________
U _____________ '

Za dužnika/dužnik Pljenidbu izvršio/la

Ul.
¥ ji.

, tel:_________ , faks:.
Ten:_________ , (j>aKC:
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Bosna i Hercegovina

Uprava za indirektno - neizravno oporezivanje

R i:( iio \ \i.M  n : \ T A R ________
Broj:________________________
(Mjesto),________________ godine

Eocna h  XepiteroBHHa 

YnpaBa aa HHfliipeKTHO onopeaHBaite

■:EW-5A

fnaziv i adresa drtžnika)

Nalog za pljenidbu postojeće i buduće imovine i prava d u žn ik a__________identiflkaeijski
broj___________ u vrijednosti dovoljnoj da pokrije glavni dug, naknadni teret prisile, troškove
postupka prisilne napiate i zatezne kamate izdan je  temeljem članka 42. Praviinika o 
provođenju poštupka prisilne naplate neizravnili |iore/a i'..SIn/beni glasnik BiH?, broj 35/20) 
dana f i  f- .
Temeljem članka 13. Zakona o postupku prisilne naplate neizravnih poreza („Službeni glašriik 
BiH“ br. 89/05 i 62/1 i)  i članka 53. Pravilnika o provođenju postupka prisilne naplate
neizravnih poreza, šef Grape za prisilnu naplatu u Regionalnom centra______________
podnosi

ZAHTJEV ZAINFORMACIJU VAŠIH NENAPLAĆENIH POTRAŽIVANJA I
PRAVA

Sukladno odredbi članka 12. Zakoria o Upravi za neizravno oporezivanje ("Službeni glašnik 
BiH", broj 89/05) dužni ste Upravi za neizravno oporezivanje osigurati. spisak dužnika, ša 
adresama šjedišta/prebivališta i identiflkaeijške brojeve te iznos nenaplaćenih poini/i'.anja 
prema vama, u  roku koji ne može biti duži od pet (5) dana od dana prijema ovoga zahtjeva.

Nepoštivanje obveze đostavljanja infonnacije; koju traži TJprava ža neizravno op.bfezivanje 
smatra se težim prekršajem neizravnih poreza kako je  to predviđeno člankom 122. stavak (2) 
točka c): Zakona o postupku neizravnog oporezivanja. („S.hižbeni glasnik BiH“, br. 89/05 i 
100/13). " ’

S e f Grape za prisilnu naplatu

(ime i prezime)

Ul._________ ,_______ , ________ , tel:________ , faks:
V ji. ___________, ________ , _________, Ten:__________, (jaKc:
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Bosna i Hercegovina

Uprava za indirektno - neizravno oporezivanje

REGIONALNI CENTAR_________
Broj:________________________
(Mjesto),_________________godine

Eochh h  Xepne:rc*HHa 

Vnpaoa 3a HHanpeKTHO onope3HBaH>e

PN-5B

tnaziv i adresa dužnikovog dužnika)

Snkladno infonnacijam akoje posjeduje G rap aza  prisilnu naplatu Regionalnog eentra
_________________imate dospjele a neplaćene obveze p rem a_______________ identiiikacijski
b ro j___________ . Iz tog razloga U pravazaneizravno oporezivanje ovim podnosi

ZAHTJEV ZAINFORMACIJU VAŠIH NEPLAĆENIH OBVEZA

Sukladno odredbi članka 12. Zakona o Upravi za neizravno oporezivanje („Službeni 
glasnik B iH 'i broj 89/05) dužni ste Upravi zaneizravno oporezivanje dostaviti informaciju o 
vašim neplaćenim obvezama prem a imenovanom dužniku, u  roku koji ne može biti đuži od 
pet;{5) dana od dana pnjem a ovoga /aliljcva.

Nepoštivanje obveze dostavljanja infoim acije koju traži Uprava za neizravno 
oporezivanje smatra se težim prekršajem neizravnih poreza kako je to predviđeno člankom 
122. stavak (2) točka c) Zakona o postupku neizravnog oporezivanja („Službeni glasnik BiH“, 
br. 89/05 i 100/13). . . .  -

Š ef Grape-Za prisilnu naplatu

(ime i prezime)

U l.___________, ________ , __________, te l :_________ ..litl.s:
y j i .  _____________ , ___________, ___________ , t e n ; ____________ , (paKc:
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Bosna i Hercegovina

Uprava za indirektno -neizraVno oporeiivanje

I S i i i M M l l M i M __________
l’roj: _____________________ „
(Mj esto),_________________goriine

EocHa h  Xepu;eroBHHa 

VnpaBa 3a HHflHpeKTHO onope3HBaH,e

PN-5i#

fnaziv i adresa dužnikovoa dužnikai 

tnagiv.i adresa dužnikai

Naiog: ga pljenidbu postojeće i buduće imovine i prava dužnika _________  identifikacijski
broj _____  li vrijednosti dovoljnoj da pokrije glavni dug, naknadni teret prisile, troškove postupka
prisilne naplate i kamate izdan je temeljem članka 42. Pravilnika o provođenju postupka prisilne 
naplate neizravnih poreza („Službeni giasnik BiH“, broj 35/20) dana
Temeljem članka 13. Zakona o postupku prisilne naplate neizravnih poreza („Službeni glasnik BiH“, 
br. 89/03,i 02/11) i članka 53. Pravilnika o provođenju postupka prisilne naplate neizravnih poreza, šef 
Grupe za prisilnu naplatu u Regionalnom centru_______izdaje

PISANU IZJAVU O P U E M D B I NEPLAĆENIPIOBVEZA

Dužnikov dužnik I.nos du' iie obveze:____________ KM
Identifikacijski broj 
Adresa

1. Šukladno članku 65. stavak (2) i članku 66. Pravilnika o provođenju postupka prisilne naplate 
neizravnih poreza određeni ste kao depozitar zaplijenjenog novca dok se isti ne prebaci na Jedinstveni 
račuh Uprave zaneizravno oporezivanje sa sljedećim upozorenjima:

1) Zaplijenjeni iznos dužne obveze treba biti uplaćen na Jedinstveni račun Uprave za 
neizravno oporezivanje nalogom za plaćanje koji je u privitku ove izjave, u roku od 10 dana 
od dana prijema ove pisane izjave.
2) Nakon prijema pisane izjave o pijenidbi uplata izvršena prema UNO u korist dužnika 
 , u navedenom iznosu, ima oslobađajući efekat.
3) U slučaju nepridržavanja propisanih obveza đepozitar podliježe kaznenoj i građanskoj 
odgovomosti.
4) Depozitar će biti pojedinačno i solidarno odgovoran u pogledu duga do granice podignutog 
iznosa kada pomaže iii daje pristanak da se zaplijenjena obveza otuđi.

2. Sukladno odredbi članka 22, Zakona o postupku prisilne naplate neizravnih poreza protiv pisane 
izjave o pljenidbi može se uložiti prigovor u roku od 10 dana od dana prijema pismene izjave o 
pljeniđbi.

Sukladno članku 14. Zakona o postupku prisilne naplate neizravnih poreza, pisana izjava  o pljenidbi 
neplaćenih obveza može biti osporavana samo u sljedećim slučajevima:

a) Dug iii pravo na traženje plaćanjaje ugašen zbog zastarijevanja;
b) Nalog za prisilnu naplatu nije dostavljen na propisan način;
ć) Uprava, za neizravno oporezivanje nije poštivala. odredbe o zapljeni kako je određeno 
Zakonom o postupku prisilne napiate neizravnih poreza;
d) Posiupalc prisilne naplate je  privremeno ili trajno obustavljen sukladno odredbama Zakona 
o postupku prisilne naplate neizravnih poreza.

Šef Gmpe za prisilnu napiatu

(ime i prezime)

Ul._________ , _______ , ________ , tel:________ , faks:_________
yn. __________ , ________ , ________ , Ten:_________ , <}>aKc:_________
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Sukladno Pravilniku o provođenju postupka prisilne naplate neizravnih poreza, (naziv registra vriiednosnih 
papira) je naveden kao mjesto deponiranja za zaplijenjene vrijednosne papire, dok se ne izda. naJog za prodaju 
ovlaštenom berzanskom posredniku, kojeg će Upravazaneizravno oporezivćiuje kao povjeritelj odrediti.
Novac ostvaren prodajom vrijednosnih papira berzanski posrednik će prenijeti na Jedinstveni račun Uprave za 
neizravno oporezivanje, određen nanalogu zaprodaju vrijednosnih papira, u roku od 5 dana,
U pozorenje:
1. U slučaju neizvršenja obvezau smislu mjesta deponiranja, (naziv registra vriiednosnih papira) će snositi 

kaznenu i/ili građansku odgovornost.
2. (Naziv rečristra vriiednosnih papirai kao mjesto deponiranja, će biti solidamo odgovoran za dug do limita 

registriranog iznosa vrijednosnih papira koji su zaplijenjeni, kada se i'adi o suiadnji ili davanju pristanka na 
oslobađanje zaplijenjenih vrijednosnih papira.

Sukladno odredbi članka 22. Zakona o postupku prisilne naplate neizravnih poreza protiv pisane izjave o 
pljenidbi može se izjaviti prigovor u roku od 10 dana od danaprijema iste.
Sukladno članku 14. Zakona o postupku prisilne naplate neizravnih poreza, pisana izjava o pljenidbi 
vrijednosnih papiramože biti osporavana samo u sljedećim slučajevima:

a) Dug ili pravo natraženje plaćanjaje ugašen zbog zastarijevanja;
b) Nalog zaprisilnu naplatu nije dostavljen napropisan način;
c) Uprava za neizravno oporezivanje nije poštivala odredbe o zapljeni kako je  određeno Zakonom o 
postupku prisilne naplate neizravnih poreza;
d) Postupak prisilne naplate je  privremeno ili trajno obustavljen sukladno odredbama Zakona o 
postupku prisilne iićplate neizravnih poreza

U ______________
Dana______________
Broj protokolacentralnog registra_____________

U ime centralnog registra Sef Gnipe zaprisilnu naplatu

(ime i prezime, fiinkcija, pečat) (ime i prezime)

U l.__________ , ________ , _________ , te l:_________ , faks:
Yji. __________ , ________ , ________ , Teji:_________ , (jtaKc:
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Bosna i H ercego\ina

tlprava M  indirektno -neižravno oporezivanje

EocHa h  XepueroBHHa 

YnpaBa aa HHflnpeKTHO onope3HBaHie

KEGION.MM ('HNTAR 
Broj.__________________ PN-7
(M jesto), godine

1. (nazivi adresa dužnika^ 
2. (naziv i adresa osobe koja vrši plaćanje)

Temeljem članka 42. Pravilnika o provođenju postupka prisilne naplate neizravnih poreza („Službeni glasnik 
BiH‘% broj 35/20) dana / 7 izdan je Nalog za pljenidbu s ciljem pljenidbe iniovine i prava dužnika
(naziv dužnika i identifikacijski broj/JMB) koji su dovoljne vrijednosti da se pokrije glavni dug? naknadni teret 
prisile, troškovi postupkaprisilne naplate i kamate.
Sukladno informacijama kojima ra.spolaže Regionalni centar______, dužnik ___________ prima (plaću,
mirovinu ili drugu naknadu ) u iznosu od___________ KM.
Sukladno članku 13. Zakona o postupku prisilne naplate neizravnih poreza („Službeni glasnik BiH“, br. 89/05 i 
62/11) i članku 54. Pravilnika o provođenju postupka prisilne naplate neizravnih poreza, šef Grupe zaprisilnu 
naplatu u Regionalnom centni___________ izdaje

riSAlsTT IZJAVU O PLJENIDBI PLAĆA, N.AKN.ADA, ZAILAD A I MIROVINA

Osoba koja vrši plaćanje_________
Naziv dužnikai identifikacijski broj
/JMB__________________________
Adresa

Iznos dužne obveze: KM

Sukladno članku 54. stavak (3) Pravilnika o provođenju postupka prisilne naplate neizravnih poreza. osobakoja. 
vrši plaćanje obveznaje dazadrži zaplijenjeni iznos i uplati ga na Jedinstveni račun UNO do visine iznosaduga 
najkasnije idući dan nakon dana dospijećaprimanja
Sukladno članku 13. stavak (7) Zakona o postupku prisilne naplate neizravnih poreza, poslodavatelj je obvezan 
dazadrži svaki mjesec 20% od neto iznosaplaće.
Primatelj plaće imapravo da zadrži 250 KM mjesečno, čak i ako se smanjuje navedenih 20% proporcionalno,. 
kako bi se to osiguralo.
Po izmirenju duga, UNO obavještava osobu koja vrši plaćanje da prestane sa daljnjim zadižavanjem iznosa 
dužne obveze.
Osoba koja vrši plaćanje je pojedinačno i solidanio odgovorna za dug do visine neizmirenog iznosa, ako ne 
poštuje pisanu izjavu o pljenidbi.

Sukladno određbi članka 22. Zakona o postupku prisilne naplate neizravnih poreza protiv pisane izjave o 
pljenidbi može se uložiti prigovor u roku od 10 dana od danaprijemaiste.

Sukladno članku 14. Zakona o postupku prisilne naplate neizravnih poreza, pisana izjava o pljenidbi može biti 
osporavana samo u sljeđećim slučajevima:

a) Dug ili pravo natraženje plaćanjaje ugašen zbog zastarijevanja;
b) Nalog zaprisilnu naplatu nije đostavljen napropisan način;
c) Uprava za neizravno oporezivanje nije poštivala odredbe o zapljeni kako je  određeno Zakonom o 
postupku prisilne naplate neizravnih poreza;
d) Postupak prisilne naplate je privremeno ili trajno obustavljen sukladno odredbama Zakona o 
postupku prisilne n£qDlate neizravnih poreza.

U______________
Dana.

Broj protokolaosobe koja vrši plaćanje_ 

U ime osobe kojavršiplaćanje

(ime i prezime, funkcija) 
M.P. osobe koja vrši plaćanje

Šef Gmpe zaprisilnu naplatu 

(ime i prezime)

Ul.
yji.

tel: 
, Teji:

faks: 
_, 4)a.Ke:
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Pljenidba. se vrši u

(u prostorijama - ađresa sjedišta/prebivališta) 

Zaplijenjene stvari deponiraju se i čuvaju u prostoru

izdvojene od drugih stvari i osigurane naodgovarajući način.

Ukoliko se zaplijenjena imovina danačuvanje dužniku ili trećoj osobi, isti su dužni postupati sukladno članku 
66. Pravilnika o provođenju postupkaprisilne naplate neizravnih poreza

Sukladno odredbi članka. 22. Zakona. o postupku prisilne naplate neizravnih poreza. protiv pisane izjave o 
pljenidbi može se izjaviti prigovor u roku od 10 dana od danaprijema iste.

Sukladno članku 14. Zakona o postupku prisilne naplate neizravnih poreza, pisana izjava o pljenidbi može biti 
osporavana samo u sljedeeim slučajevima:

a) Dug ili pravo natraženje plaćanja je ugašen zbog zastarijevanja;
b) Na.log zaprisilnu naplatu nije dostavljen napropisan način;
c) Uprava za neizravno oporezivanje nije poštivala odredbe o zapljeni kako je određeno Zakonom o 
postupku prisilne naplate neizravnih poreza;
d) Postupak prisilne naplate je privremeno ili trajno obustavljen sukladno odredbama Zakona. o 
postupku prisilne naplate neizravnih poreza.

Datum,______
U ____________

Za dužnika/dužnik Pljenidbu izvršio/la

Ul._________ , _______ | ________ , tel:________, faks:
yn. __________ f ________ , ________ , Ten:_________ , (fjaKc:
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Bosna i Herpegovina

Upravaza inđirektno - neizravno oporezivanje

REGIČNALft CEST.AR_________
Broj.:__ s_____________________ .
(Mj estojj_________________godine

EoCHa ii XcpiieroiiHiia 

ynpaBaaa HHanpetcrao onopesHBafte

PN-9A

i11;i:•••• iv i adresa dii/nika!

Nalog za pljenidbu postojeće i buduće imovine i prava dužnika _________ identifikacijski broj_______ u
vrijednosti dovoljnoj dapokrije glavni dug, naknadni teret prisile, troškove postupka prisilne naplate i kamate 
izdan je  temeljem članka 42. Pravilnika o provođenju postupka prisilne najjlate neizravnili poreza („Službeni 
glasnik BiH“„ broj 35/20) dana / /_____.
Temeljem članka 13. Zakona o postupku prisilne naplate neizravnih poreza („Službeni glasnik BiH“? br. 89/05 i 
62/11) i članka57. Pravilnika o provođenju ppstupkaprisilne naplate neizravnih poreza, sačinjava se

PIS.4NA IZJAVA O PL.JENIDBI VOZIL A

Dužnik
Identifikacijski broj 
Adresa

Glavni dug________________ KM
Naknadni teret prisile______KM
Kamata __________________ KM
Ukupno: __________________ KM

Vrši se pljenidba. vozila:
V rsta voziia._________________________________
Marka vozila;________________________________
Tip vozila__________________________________
G o dina. pro iz vodnj e___________________________
Registarske oznake___________________________
Radna zapremina motorau ccm_________________
Snaga motora u KW____________________________
V rsta motora__________________________________
Broj motora__________________________________
Broj šasije____________________________________
B oj a voz il a___________________________________
Prometnadozvola___________________________
Ključevi_____________________________________
Rezervni alat i pribor___________________________
O stalo_______________________________________

Zaplijenjeno vozilo deponira se i čuvau prostoru______________________ izdvojeno od drugih stvari i
osigurano na odgovarajući način.

Sukladno odredbi članka 22. Zakona o postupku prisilne naplate neizravnili poreza protiv pisane izjave o 
pljenidbi može se izjaviti prigovor u roku od 10 dana od dana prijema iste.
Sukladno članku 14. Zakona o postupku prisilne naplate neizravnih poreza, pisana izjava o pljenidbi može biti 
osporavana samo u sljedećim slučajevima:

a.) Dug ili pravo natraženje pla.ćanjaje ugašen zbog zastarijevanja;
b) Nalog zaprisilnu naplatu nije dostavljen napropisan način;
c) Uprava za neizravno oporezivanje nije poštivala odredbe o zapljeni kako je određeno Zakonom o 
postupku prisilne naplate neizravnih poreza;
d) Postupak prisilne naplate je  privremeno ili trajno obustavljen sukladno odredbama Zakona o 
postupku prisilne naplate neizravnih poreza.

Za dužnika'dužnik Pljenidbu izvršio/la

U l.__________ ?________ ?_________ ? te l:_________ ? faks:
Yn. __________ , ________ ?________ ? Ten:_________ ? 4>aKc:
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Bosiia i Heroegovina

Uprava za indirektno - neizravno oporezivanje

REGIONALM CENTAR_________
Broj:_________________________
(Mj esto),_________________godine

lioetKi h  Xepnen:miiiui 

YnpaBa sa HHanpeKTHO onopeanBafte

:e n -9B

jnaziv i adresa dii/nikaj

Nalog za pljenidbu postojeće i buduće imovine i prava d u žn ik a_________ identifikacijski
broj_______u vrijednosti. dovoljnoj da pokrije glavni dug, naknadni terel prisile, troškove postupka
prisilne naplate i kamate izdan je  temeljem ćlanka '42. Pravilnika o provođenju postupka prisilne 
naplate neizravnih poreza („Službeni glasnik BiH“', broj J5/20) dana j  M s 
Temeijem ćlanka 13. Zakona o postupku prisilne naplate neizravnih poreza:(,;Službeni glasnik B ilf‘, 
br. 89/05 i 62/1.1 j  i članka 57. Pravilnika o provođenju postupka prisilne naplate neizravnih poreza, 
sačinjava se

NALOG O PLJENIDBIVOZILA

Dužnik Glavni dug ________
Identifikacijski broj Naknadni teret prisile
Adresa Kamata ___________

Ukupno: __________

Nalaže se pljeniđba vozila:
Vrsta vozila__________________________________
Marka vozila_________________________________
Tip vozila___________________________________
Godina proizvodnje____________________________
Registarske oznake____________________________
Radna zapremina motora u ccm_________________
Snaga motora u KW_____________________________
Vrsta motora___________________________________
Broj motora___________________________________
Broj šasije_____________________________________
Boja vozila____________________________________
Prometna dozvola___________________________
Ključevi______________________________________
Rezervni alat i pribor____________________________
Ostalo________________________________________

Nalaže se đužniku - vlasniku vozila da u roku od pet. dana od dana prijema ovoga naloga preda
predmetno vozilo Grupi ža prisilnu naplatu Regionalnog centra__________ sa dokumentacijom i
ključevima. vozila.

Zaplijenjeno vozilo deponira se i čuva u prostoru___________________ izdvojeno od drugih stvari i
osigurano na odgovarajući način.

Nalog primio Nalog predao
Ime i prezime ______________  ____________________
Potpis___________________  ____________________

_  K VI 
KM 

_  KM 
KM

I I.__________ , ________ , _________ , te l :_________ , faks:
Yji. __________ , ________ , _________, Ten:_________ Jjjjisžji
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P ljenidba obuhvaća;

Zaplijenjena imovina deponira se i čuva:

izdvojeno od dmgili stvari i osiguraiiana odgovarajući način.

Ukoliko se zaplijenjena imovina dana čuvanje dužniku ili trećoj osobi. isti su dužni postupati sukladno članku 
66. Pravilnika o provođenju postupka prisilne naplate neizravnih poreza.

Sukladno odredbi članka 22. Zakona o postupku prisilne naplate neizravnih poreza. protiv pisane izjave o 
pljenidbi može se izjaviti prigovoru roku od 10 dana od danaprijemapisane izjave o pljenidbi.

Sukladno članku 14. Zakona o postupku prisilne naplate neizravnih poreza, pisana izjava o pljenidbi može biti 
osporavana samo u sljedećim slučajevima:

a) Dug ili pravo natraženje plaćanja je ugašen zbog zastarijevanja;
b) Nalog za prisilnu naplatu nije dostavljen napropisan način;
c) Upravaza neizravno oporezivanje nije poštivala odredbe o zapljeni kako je određeno Zakonom o 
postupku prisilne naplate neizravnih poreza;
d) Postupak prisilne naplate je privremeno ili trajno obustavljen sukladno odredbaina Zakona o 
postupku prisilne naplate neizravnih poreza.

Datum,
U

Za dužnika/dužnik P1 j en i dbu izvršio/la

u .  3 , ,tel: , faks:
y ji. , , , Te.o: , (JjaKc:
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Bosna i Hercegovina

Upravazaindirekt.no - neizravno oporezivanje

REGIONALM CENTAR_________
Broj:_________________________
(M jesto),_________________godine

EocHa h  Xepu;eroBHHa 

ynpa.Ba. 3a HĤ npeKTHO onope3HBaH>e

PN-9E

Naziv i adresaosobe 
naziv i adresa dužnika

Nalog za pljenidbu postojeće i buduće imovine i prava dužnika_________ identiflkacijski b ro j_______u
vrijednosti dovoljnoj da pokrije glavni dug, naknadni teret prisile. troškove postupka prisilne naplate i kamate 
izdan je temeljem članka 42. Pravilnika o provođenju postupka prisilne naplate neizravnih poreza („Službeni 
glasnik BiH“, broj 35/20) dana / /____ .

Temeljem članka 13. Zakona o postupku prisilne naplate neizravnih poreza („Službeni glasnik BiH“, broj 89/05 
i 62/11) i članka 61. Pravilnika o provođenju postupka prisilne naplate neizravnih poreza, šef Grupe zaprisilnu 
naplatu u Regionalnom centru____________ , izdaje

PISANUIZJAVU O PLJENIDBT PLEMENITIH METALA, DRAGOG KAMENJA, NAKITA, 
PREDMETA OD ZLATA, SLIKAI ANTIKVITETA

Glavni dug:____________________ KM
Naknadni teret prisiie:__________KM
Kamata:_______________________ KM
Ukupno:_____________________  KM

Vrši se pljenidba:

Dužnik:
Identifikaeijski broj: 
Adresa:

P lj en idba obuhvata:

Zaplijenjena imovina deponira se i čuva:

izdvojena od drugih stvari i osigurana na odgovarajući način.

Ukoliko se zaplijenjena imovina dana čuvanje dužniku ili trećoj osobi, isti su dužni postupati sukladno članku 
66. Pmvilnikao provođenju postupkaprisilne naplate neizravnih poreza.
Sukladno odredbi članka 22. Zakona o postupku prisilne naplate neizravnih poreza protiv pisane izjave o 
pljenidbi može se izjaviti prigovoru roku od 10 clanaod danaprijema iste.
Sukladno članku 14. Zakona o postupku prisilne naplate neizravnih poreza, pisana izjava. o pljenidbi može biti 
osporavana samo u sljedećim slučajevima:

a) Dug ili pravo natraženje plaćanjaje ugašen zbog zastarijevanja;
b) Nalog zaprisilnu naplatu nije dosfavljen napropisan način;
c) Uprava za. neizravno oporezivanje nije poštivala odredbe o zapljeni kako je određeno Zakonom o 
postupku prisilne naplate neizravnih poreza;
d) Postupak prisilne naplate je privremeno ili trajno obustavljen sukladno odredbama Zakona o 
postupku prisilne naplate neizravnih poreza.

Datum,______
U ____________

Za đužn ika/dužnik Pljenidbu izvršio/la

ui. , , , tel: , faks:
Yji. , , , Ten: , (baicc:
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Bosna i Hercegovina

Uprava za indirektno - neizravno oporezivanje

REGIONALM CENTAR_________
Broj:_________________________
(M jestoj,_________________godine

In'cna n Xejui.eioiiinr,i 

ynpasa3a HHflnpeKTHO onope3HBaH,e

PN-10A

(naziv i adresa dnžnika)

Temeljem članka 62. stavak (1 j Pravilnika o provođenju postupka prisilne napiate neizravnih poreza
(iSlužbeni glasnik BiH“ , broj 35/20), šef Grupe za prisilnu naplatu u Regionalnom centru_______
izdaje

P ISA N U  TZJAVt: O P L JE N ID B IN E P O K R E T N E  IM O VINE

fl) ime i prezime vlasnika odnosno nazjv firme___________________________________
b) posjednika, ako postoji_____________________________
c) identifikacijski broj_________________________
d) lokacija i opis nepokretne imovine__________________________________________
ej druge pojedinosti o vlasništvn______________________________________________
f) ukupan iznos duga i vrijednost opterećenjau korist UNO_______________________

Upozorenje: zapljena nekretnine i zakonska hipoteka na istoj će se upisati kod tnaziv organa koii 
vodi iavni reaistar nekretninal u koristUprave za neizravno oporezivanje.

Sukladno odredbi članka 22. Zakona o postupku prisiine naplate neizravnih poreza („Službeni glasnik 
BiH", br. 89/05 i 62/11) protiv pisane izjave o pljenidbi može se izjaviti prigovor u roku od 10 dana 
o d dan a prij ema i ste.

Sukladno čianku 14. Zakona o postupku prisilne naplate neizravnih poreza, pisana izjava o pljenidbi 
možebiti osporavana. samo u sljedećim slučajevima:

a) Dug ili pravo na traženje plaćanjaje ugašen zbog zastarijevanja;
b) Nalog za prisilnu naplatu nije dostavljen na propisan način;
ć) Uprava :za neizravno oporezivanje nije poštivala odredbe o zapljeni kako je  određeno 
Zakonom o postupku prisilne naplate neizravnih poreza;
d) Postupak prisilne naplate je privremeno ili trajno obustavljen sukladno odredbama Zakona 
o postupku prisiine naplate neizravnih poreza.

Šef Grupe za prisilnu naplatu 

(ime i prezime)

U l.__________ , ________ , _________ , te l:_________ , faks:
y.n. ___________ , _________ , _________ , Tejr:__________ , tjiaKc:
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PODATCI O DAVATELJU JAMSTVA:
IdentiEkacijski broj:,_______________ _
Naziv banke jamca:___________________
Sjedište:_______________________
Adresa:_____________________________
Broj računa:__________________________
koji se vodi kod:______________________
Ovlaštena osoba za ovjeru jamstva:______

Izdajc

U korist

PODATCl O KORISNIKU JAMSTVA:
IdentiEkacijski broj:________________
Firma (puni naziv):___________________
Sjedište:_______________________
Adresa_____________________________
Broj računa:_________________________
koji se vodi kod:_____________________

PN-G

JAMSTVO broj:

radi osigur»nja naplote

TIP JAMSTVA: svtobuhvatno

KM.

Jamstvo pokriva ukupan iznos duga o d _____________ KM za koji je odobrena odgoda plaćanja/piaćanje
duga u ratama. Ukupan dug obuhvaća glavni dug i sporedne obveze uvećane za 25%.
Ovo jamstvo važi kao instrument osiguravanja naplate navedenih iznosa sa rokom važenja od 
____________ do____________ .
Banka jamac se obvezuje da će na prvi poziv Uprave za neizravno oporezivanje/Regionalnog 
centra bezuvjetno i bez prigovora platiti iznose čija je naplata osigurana korištenjem jamstva,
ukoliko korisnik jamstva ne izmin dug osiguran jamstvom u odobrenom roku.
Ukoliko banka jamac ne lzmiri svoje obveze u roku od 5 (pet) dana od dana zaprimanja zahtjeva za 
plaćanje, podnositelj zahtjeva će u ime Uprave za neizravno oporezivanje poduzeti sve mjere u cilju 
pnsilne naplate sukladno članku 35. Pravilmka o provođenju postripka pnsrlne naplate neizravmh poreza 
("Službem glasnik BiH' j  broj: 35/20) iz ukupne lmovme davatelja jamstva.

Ovo jamstvo je izdano u 3 (tri) istovjetna primjerka, od kojih se dva uručuju korisniku jamstva, a treći 
zađržava Uprava za neizravno oporezivanje/Regionalni centar .

.dana M.P.
Ovlaštena osoba

Uprava za neizravno oporezivanje - Središnji ured/ Regionalni centar
_________________________ prihvaća i evidentira predmetno jamstvo pod brojem_____________kao
jamstvo za pravovremeno i cjelovito plaćanje_________________ KM osiguranih ovim jamstvom.

M.P.
(mjesto i datum) (potpis ovlaštene osobe)


